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ACTA 01 
 

ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA POR EL TRIBUNAL SELECCIONADOR PARA LA COBERTURA 

DE 21 PLAZAS DE TECNICO/A MEDIO, PUESTO DE TRABAJO DE TRABAJADOR/A SOCIAL, 

MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO LIBRE, PARA EL AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN 

DENTRO DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN 

ASISTENTES  

PRESIDENTA 

Paz Robles Ríos 

 

VOCALES  

Inmaculada Cuesta Poyato 

Catalina Jiménez Galiano 

Agustín Mateos Garzón 

 

SECRETARIO   

José Luis Rodrigo Rodrigo 

 

 

 

En Alcorcón, siendo las 15:00 horas del día 
18 de abril de 2023, se reúnen en la sala de 
reuniones del Centro de Servicios Sociales 
“El Tejar” las señoras y señores al margen 
relacionados. 

Los/as miembros del Tribunal de Selección fueron nombrados/as en legal forma haciéndose 
público su nombramiento de conformidad con lo previsto en las Bases de la Convocatoria, 
publicadas en la WEB municipal. 

Abierto el acto por la Presidencia y comprobada la existencia de quorum, se pasa a estudiar 
la documentación relativa a la convocatoria.  

  Las personas que han sido admitidas en el presente proceso y sus notas declaradas son las 
siguientes: 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA 

DECLARADA 

ACOSTA SAN ANDRES PATRICIA ***7809** 100,00 

ADAN IBAÑEZ YOLANDA ***2383** 99,48 

ALVAREZ RODRIGUEZ SARA ***2202** 99,90 

ARRANZ PEÑA MARIA HONTANARES ***2392** 100,00 

BARROS CASTRO PAULA ***8725** 100,00 

CARRAMOLINO OLIVARES MIRIAM ***5415** 68,28 

CARRASCOSA ENJUTO ESTIVALIZ ***8827** 46,18 

DE LA CRUZ GOMEZ ELENA ***2128** 95,32 

DE LA MORA AMENGUAL TAMARA ***1877** 100,00 

DIAZ TAJADURA CRISTINA ***5285** 59,64 

ECKARDT MARTINEZ AURORA ***2920** 100,00 

FERNANDEZ DE VARGAS ANA MARIA ***6788** 99,48 

FERNANDEZ COPA LAURA VANESA ***5298** 56,64 

FERRADAS PAVON LAURA ***3194** 100,00 

FERRERO SOLER ESTHER ***8998** 81,60 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA 

DECLARADA 

FONT LOPEZ ELENA MARIA ***4117** 100,00 

GADEA PONCE PILAR ***5068** 100,00 

GALAN GONZALEZ GLORIA ***3160** 99,90 

GANDARAS SANCHEZ JUDITH REBECA ***4481** 93,66 

GARCIA CARRASCO MARIA ALMUDENA ***3165** 100,00 

GARCIA GONZALEZ ERIKA ***7487** 100,00 

GARCIA GONZALEZ MARIA CARMEN ***6207** 100,00 

GARCIA MIGUEL MARIA ***3314** 90,60 

GARCIA GARCIA MARIA CRISTINA ***4519** 70,31 

GARCIA DE MATEO SORIA ANA ***8932** 58,43 

GARROTE DIEGO SILVIA ***5271** 40,00 

GONZALEZ PEON MARIA JOSE ***1176** 100,00 

GONZALEZ LOPEZ ESPAÑA ***4870** 99,90 

GUERRI MARTIN PALOMA GLORIA ***1459** 99,90 

HERNANDEZ DOLS SILVIA ***4383** 100,00 

HERRANZ ALONSO SILVIA ***4707** 100,00 

HIGUERA MARTIN ESTRELLA NATIVIDAD ***0085** 100,00 

JUAREZ RUIZ SONIA ***9614** 100,00 

LLANOS ALBA MARIA ROSA ***2137** 100,00 

LLORENTE BAENA GLORIA ***9912** 100,00 

LOPEZ RAMIRO ANA ISABEL ***7727** 100,00 

LOPEZ RODRIGUEZ GUADALUPE ***6730** 66,20 

LOPEZ DE BLAS VIRGINIA ***9327** 60,00 

MARQUEZ AUNION CRISTINA ***0830** 100,00 

MARTIN OSUNA ANA MARIA ***9737** 65,23 

MARTIN SERRA MARINA ***4693** 56,80 

MARTINEZ DOMINGO YOLANDA ***5519** 51,14 

MARTINEZ BARTOLOME LETICIA ***5871** 42,86 

MASELI MARTIN CRISTINA ***1438** 71,20 

MATEO PEREA MARIA DEL CARMEN ***6003** 44,29 

MATEOS JIMENEZ AZAHARA ***8338** 72,12 

MENENDEZ HERRERA MARIA DEL PILAR ***4138** 60,54 

MUÑOZ CORDERO MARIA JOSE ***1684** 100,00 

NOGUERA AVELLA PEDRO ***8962** 99,90 

PECOS BALLESTEROS VIRGINIA ***2515** 84,35 

PEREZ FERNANDEZ EVA ***0138** 99,90 

RIOMOROS SANZ RAQUEL ***4722** 96,99 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA PILAR ***5974** 55,80 

ROFSO ANTOLIN MARIA CRISTINA ***5461** 100,00 

ROMEO ARNAZ MARIA LOURDES ***2616** 100,00 

SALCEDO ROMERO ELENA ***9676** 81,60 

SAN JOSE FERNANDEZ NOELIA ***9644** 50,81 

SANCHEZ UCEDA ANA ***0786** 100,00 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA 

DECLARADA 

SANCHEZ-
IZQUIERDO 

TOMILLO YOLANDA ***4938** 100,00 

SANCHO VALENTIN MARIA VISITACION ***5790** 100,00 

TANARRO COLODRON MARIA ***4601** 100,00 

VALERO GOMEZ GENOVEVA PILAR ***6235** 100,00 

VARGAS GAMERO REBECA ***4313** 100,00 

VILLAR DOMINGUEZ MARIA DOLORES ***2177** 100,00 

YUN GONZALEZ ESPERANZA ***4070** 100,00 

ZORITA PEREZ MONICA ***3871** 100,00 

   

Siguiendo lo establecido en el apartado 8.2 de las Bases Comunes se procede a ordenar el listado de 
aspirantes según la puntuación declarada y a comprobar la puntuación de aquellos que, al ser 
declarada como máxima, pudieran obtener plaza, incluyéndose así mismo al resto de aspirantes cuya 
puntuación no ha sido verificada por no tener opción a obtener plaza según su propia declaración: 

 

ASPIRANTES VERIFICADOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
NOTA 

DECLARADA 
NOTA VERIFICADA 

ACOSTA SAN ANDRES PATRICIA 100,00 100,00 

ARRANZ PEÑA MARIA 
HONTANARES 

100,00 100,00 

BARROS CASTRO PAULA 100,00 100,00 

DE LA MORA AMENGUAL TAMARA 100,00 100,00 

ECKARDT MARTINEZ AURORA 100,00 100,00 

GADEA PONCE PILAR 100,00 100,00 

GARCIA GONZALEZ ERIKA 100,00 100,00 

GARCIA GONZALEZ MARIA CARMEN 100,00 100,00 

GONZALEZ PEON MARIA JOSE 100,00 100,00 

HERNANDEZ DOLS SILVIA 100,00 100,00 

HERRANZ ALONSO SILVIA 100,00 100,00 

HIGUERA MARTIN ESTRELLA 
NATIVIDAD 

100,00 100,00 

LLANOS ALBA MARIA ROSA 100,00 100,00 

LLORENTE BAENA GLORIA 100,00 100,00 

LOPEZ RAMIRO ANA ISABEL 100,00 100,00 

MARQUEZ AUNION CRISTINA 100,00 100,00 

MUÑOZ CORDERO MARIA JOSE 100,00 100,00 

ROMEO ARNAZ MARIA LOURDES 100,00 100,00 

SANCHEZ UCEDA ANA 100,00 100,00 

SANCHEZ-
IZQUIERDO 

TOMILLO YOLANDA 
100,00 

100,00 

TANARRO COLODRON MARIA 100,00 100,00 
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ASPIRANTES VERIFICADOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
NOTA 

DECLARADA 
NOTA VERIFICADA 

VALERO GOMEZ GENOVEVA PILAR 100,00 100,00 

VILLAR DOMINGUEZ MARIA DOLORES 100,00 100,00 

YUN GONZALEZ ESPERANZA 100,00 100,00 

ZORITA PEREZ MONICA 100,00 100,00 

VARGAS GAMERO REBECA 100,00 98,24 

GARCIA CARRASCO MARIA 
ALMUDENA 

100,00 97,41 

SANCHO VALENTIN MARIA VISITACION 100,00 92,83 

ROFSO ANTOLIN MARIA CRISTINA 100,00 91,58 

FONT LOPEZ ELENA MARIA 100,00 90,5 

FERRADAS PAVON LAURA 100,00 77,89 

JUAREZ RUIZ SONIA 100,00 40 (NO SUPERA) 

 

ASPIRANTES NO VERIFICADOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NOTA DECLARADA 

ALVAREZ RODRIGUEZ SARA 99,90 

GALAN GONZALEZ GLORIA 99,90 

GONZALEZ LOPEZ ESPAÑA 99,90 

GUERRI MARTIN PALOMA GLORIA 99,90 

NOGUERA AVELLA PEDRO 99,90 

PEREZ FERNANDEZ EVA 99,90 

ADAN IBAÑEZ YOLANDA 99,48 

FERNANDEZ DE VARGAS ANA MARIA 99,48 

RIOMOROS SANZ RAQUEL 96,99 

DE LA CRUZ GOMEZ ELENA 95,32 

GANDARAS SANCHEZ JUDITH REBECA 93,66 

GARCIA MIGUEL MARIA 90,60 

PECOS BALLESTEROS VIRGINIA 84,35 

FERRERO SOLER ESTHER 81,60 

SALCEDO ROMERO ELENA 81,60 

MATEOS JIMENEZ AZAHARA 72,12 

MASELI MARTIN CRISTINA 71,20 

GARCIA GARCIA MARIA CRISTINA 70,31 

CARRAMOLINO OLIVARES MIRIAM 68,28 

LOPEZ RODRIGUEZ GUADALUPE 66,20 

MARTIN OSUNA ANA MARIA 65,23 

MENENDEZ HERRERA MARIA DEL PILAR 60,54 

LOPEZ DE BLAS VIRGINIA 60,00 

DIAZ TAJADURA CRISTINA 59,64 
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ASPIRANTES NO VERIFICADOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NOTA DECLARADA 

GARCIA DE 
MATEO 

SORIA ANA 58,43 

MARTIN SERRA MARINA 56,80 

FERNANDEZ COPA LAURA VANESA 56,64 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA PILAR 55,80 

MARTINEZ DOMINGO YOLANDA 51,14 

SAN JOSE FERNANDEZ NOELIA 50,81 

CARRASCOSA ENJUTO ESTIVALIZ 46,18 (NO SUPERA) 

MATEO PEREA MARIA DEL CARMEN 44,29 (NO SUPERA) 

MARTINEZ BARTOLOME LETICIA 42,86 (NO SUPERA) 

GARROTE DIEGO SILVIA 40,00 (NO SUPERA) 

 

 

Las Bases Comunes para la Estabilización del Empleo Temporal en el Ayuntamiento de 

Alcorcón de la convocatoria marcan en su punto 9.1 que los aspirantes con una nota inferior a 50 

puntos serán excluidos del concurso, por lo que los siguientes aspirantes no superan el mismo. 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NOTA DECLARADA NOTA VERIFICADA 

JUAREZ RUIZ SONIA 100,00 40 (NO SUPERA) 

CARRASCOSA ENJUTO ESTIVALIZ 46,18 (NO SUPERA)  

MATEO PEREA MARIA DEL 
CARMEN 

44,29 (NO SUPERA) 
 

MARTINEZ BARTOLOME LETICIA 42,86 (NO SUPERA)  

GARROTE DIEGO SILVIA 40,00 (NO SUPERA)  

 

 

Dado que existe un empate a 100 puntos en la lista de aspirantes verificados y, con el fin de 

establecer el orden de los aspirantes, se procede a aplicar el primer criterio de desempate recogido 

en las Bases Comunes, es decir, “Mayor número de días de servicio en el Ayuntamiento de Alcorcón 

en PT o plaza idénticos al que se convoca dentro del período de los últimos 12 años anteriores a la 

fecha de la convocatoria, independientemente de la jornada de trabajo.”, resultando lo siguiente: 

 

 

N.º 
ORDEN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
NOTA 

VERIFICADA 
N.º DÍAS 

TRABAJADOS 

1 ACOSTA SAN ANDRES PATRICIA 100,00 4.384 

1 ARRANZ PEÑA MARIA HONTANARES 100,00 4.384 
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N.º 
ORDEN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 
NOTA 

VERIFICADA 
N.º DÍAS 

TRABAJADOS 

1 DE LA MORA AMENGUAL TAMARA 100,00 4.384 

1 ECKARDT MARTINEZ AURORA 100,00 4.384 

1 GADEA PONCE PILAR 100,00 4.384 

1 GARCIA GONZALEZ ERIKA 100,00 4.384 

1 GARCIA GONZALEZ MARIA CARMEN 100,00 4.384 

1 HERNANDEZ DOLS SILVIA 100,00 4.384 

1 HERRANZ ALONSO SILVIA 100,00 4.384 

1 LLANOS ALBA MARIA ROSA 100,00 4.384 

1 LLORENTE BAENA GLORIA 100,00 4.384 

1 MARQUEZ AUNION CRISTINA 100,00 4.384 

1 MUÑOZ CORDERO MARIA JOSE 100,00 4.384 

1 ROMEO ARNAZ MARIA LOURDES 100,00 4.384 

1 SANCHEZ UCEDA ANA 100,00 4.384 

1 
SANCHEZ-
IZQUIERDO 

TOMILLO YOLANDA 
100,00 

4.384 

1 TANARRO COLODRON MARIA 100,00 4.384 

1 VALERO GOMEZ GENOVEVA PILAR 100,00 4.384 

1 YUN GONZALEZ ESPERANZA 100,00 4.384 

1 ZORITA PEREZ MONICA 100,00 4.384 

21 VILLAR DOMINGUEZ MARIA DOLORES 100,00 4.336 

22 BARROS CASTRO PAULA 100,00 2.269 

23 HIGUERA MARTIN ESTRELLA NATIVIDAD 100,00 499 

24 LOPEZ RAMIRO ANA ISABEL 100,00 315 

25 GONZALEZ PEON MARIA JOSE 100,00 0 

 

 

Al no dirimir el desempate este primer criterio, según lo establecido en el punto 6.4 de las 

Bases Comunes se requiere a los aspirantes afectados que tienen el máximo número de días y figuran 

con el número 1 de orden, la presentación en un plazo de 5 días hábiles desde la publicación de la 

presente acta en la página web municipal de la documentación acreditativa de los criterios 2 y 3 del 

desempate:  

 

- Criterio 2. Haber superado la fase de oposición de procedimientos de acceso al ingreso 

en la función pública o de laboral fijo en PT o plaza idénticos al que se convoca en el 

Ayuntamiento de Alcorcón sin obtener plaza. 

 

- Criterio 3: Haber superado algún ejercicio de la fase de oposición en un procedimiento 

de acceso al ingreso en la función pública o de laboral fijo en PT o plaza idénticos al que 

se convoca en el Ayuntamiento de Alcorcón sin obtener plaza. 

 

De conformidad con las bases, se muestra a continuación el listado provisional del resto de 

aspirantes verificados, así como los no verificados, advirtiendo que este orden puede variar si se 

aprobase la comprobación de las notas declaradas por los aspirantes no verificados: 
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Nº 
ORDEN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NOTA  

26 ALVAREZ RODRIGUEZ SARA 99,9 

26 GALAN GONZALEZ GLORIA 99,9 

26 GONZALEZ LOPEZ ESPAÑA 99,9 

26 GUERRI MARTIN PALOMA GLORIA 99,9 

26 NOGUERA AVELLA PEDRO 99,9 

26 PEREZ FERNANDEZ EVA 99,9 

32 ADAN IBAÑEZ YOLANDA 99,48 

32 FERNANDEZ DE VARGAS ANA MARIA 99,48 

34 VARGAS GAMERO REBECA 98,24 (*) 

35 GARCIA CARRASCO MARIA ALMUDENA 97,41 (*) 

36 RIOMOROS SANZ RAQUEL 96,99 

37 DE LA CRUZ GOMEZ ELENA 95,32 

38 GANDARAS SANCHEZ JUDITH REBECA 93,66 

39 SANCHO VALENTIN MARIA VISITACION 92,83 (*) 

40 ROFSO ANTOLIN MARIA CRISTINA 91,58 (*) 

41 GARCIA MIGUEL MARIA 90,6 

42 FONT LOPEZ ELENA MARIA 90,5 (*) 

43 PECOS BALLESTEROS VIRGINIA 84,35 

44 FERRERO SOLER ESTHER 81,6 

44 SALCEDO ROMERO ELENA 81,6 

46 FERRADAS PAVON LAURA 77,89 (*) 

47 MATEOS JIMENEZ AZAHARA 72,12 

48 MASELI MARTIN CRISTINA 71,2 

49 GARCIA GARCIA MARIA CRISTINA 70,31 

50 CARRAMOLINO OLIVARES MIRIAM 68,28 

51 LOPEZ RODRIGUEZ GUADALUPE 66,2 

52 MARTIN OSUNA ANA MARIA 65,23 

53 MENENDEZ HERRERA MARIA DEL PILAR 60,54 

54 LOPEZ DE BLAS VIRGINIA 60 

55 DIAZ TAJADURA CRISTINA 59,64 

56 
GARCIA DE 
MATEO 

SORIA ANA 58,43 

57 MARTIN SERRA MARINA 56,8 

58 FERNANDEZ COPA LAURA VANESA 56,64 

59 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA PILAR 55,8 

60 MARTINEZ DOMINGO YOLANDA 51,14 

61 SAN JOSE FERNANDEZ NOELIA 50,81 

 

 

(*) Notas verificadas 
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Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizada la sesión siendo las 20:05 horas, 

levantándose la presente acta en los términos previstos en el artículo 18 de la Ley 40/2015 de 1 de 

octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, ratificado el contenido por los presentes y firmada 

por el Secretario con el conforme de la Presidenta. 

                   

EL SECRETARIO            VºBº LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL  

  

 

 

 

 

   Fdo: José Luís Rodrigo Rodrigo         Fdo: M.ª Paz Robles Ríos 

 

 

 

Los/as aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días a efectos de presentación de alegaciones, que 

serán resueltas por el propio Tribunal. 


		2023-04-25T10:06:04+0200
	JOSE LUIS RODRIGO RODRIGO - 50066495A


		2023-04-25T10:07:38+0200
	MARIA PAZ ROBLES RIOS - 51374766B




